[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	24

	»
	01
	2018 г.
	№ 22

О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального района
от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования в Мышкинском

муниципальном районе» на 2016-2019 годы»

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 30.05.2014 № 524-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области» на 2014-2020 годы», решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.12.2016 № 78 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 19.05.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                       О.В.Минаева

Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

 от 24.01. 2018 г.  № 22
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 – 2019 годы

1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

716 474,12503  тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 199 655,558 03 тыс. рублей,

2017 год -202 451,739 тыс. рублей,

2018 год -  177 076,615 тыс. рублей.

2019 год –137 290, 213 тыс. рублей

2. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания

 депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	26 476 427
	11 216 291
	10 445 709
	2 940 607
	1873 820

	- федеральные средства
	3 127 042
	3 127 042

	- областные средства
	17 378 067
	5 714 829
	7 873 811
	1 915 607
	1873 820

	- местные средства
	5 971 318
	2 374 420
	2 571 898
	1 025 000

	Итого по подпрограмме
	26 476 427
	11 216 291
	10 445 709
	2 940 607
	1873 820

3. Задачи 1 и 2 раздела 5 подпрограммы  «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы

	Плановый объем финансирования,

(единица измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС

	ОС
	МС
	Бюджеты поселений
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	1.
	Задача 1. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций района, создание комфортных и безопасных условий для осуществления образовательного процесса

	2016
	4 495 509,85

	2 674 775
	1 820 734,85

	2017
	8 105 482

	5 951 907
	2 153 575

	2018
	1 020 000

	1 020 000

	1.1.

	- Создание условий для обеспечения выполнения требований санитарно-эпидемиологических и противопожарных правил и нормативов

	Доля муниципальных образовательных организаций, в которых созданы условия для комфортного и безопасного пребывания в них участников образовательного процесса, %

	42
	2016
	2 582 509,85

	761 775

	1 820 734,85

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	50
	2017
	1 737 700

	333907
	1 466 665

	58
	2018
	1 020 000

	1 020 000

	1.2.

	- Выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг для муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада «Петушок» (далее МДОУ «Петушок») г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 на 2016 год:

- ремонт существующей системы автоматизации и газоиспользующего оборудования газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность) ;

- ремонт существующего тепломеханического оборудования газовой водогрейной котельной

МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- пусконаладочные работы оборудования газовой водогрейной котельной  МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- ремонт существующей системы горячего водоснабжения и теплотрассы МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность) ;

- ремонт существующего холодного водоснабжения газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность);

- приобретение оборудования для ремонта   газовой водогрейной котельной МДОУ «Петушок» г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 4 (муниципальная собственность).
	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для комфортного и безопасного пребывания в них участников образовательного процесса, %

	42
	2016
	1 913 000

378586

373286

361241

379050

42 737

   378 100

	1 913 000

378586

373286

361241

379050

42 737

  378 100

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МДОУ «Петушок»

	1.3.
	- Мероприятия инициативного бюджетирования (поддержка местных инициатив):

Приобретение и установка теневого навеса в МДОУ «Петушок»

Приобретение и установка уличного спортивного  оборудования на стадионе им. Братьев Бутусовых, ул. Карла  Либкнехта

Ремонт полов спортзала в МОУ Рождественской СОШ

Ремонт школы спортзала в МОУ Рождественской СОШ

Общестроительные работы по ремонту спортивного зала в МОУ  Рождественской СОШ

	Доля образовательных организаций, поддержавших инициативное бюджетирование %
	23
	2017
	6 304 910

211 676

94 179

647 332

1 396 515

3 955 208

	5 618 000

200 000

89 000

465 000

1 330 000

3 534  000
	686 910

 11 676

5 179

182 332

66 515

421 208

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, МДОУ «Петушок», МАОУ ДО «ДЮСШ», МОУ Рождественская СОШ

	2.
	Задача 2.  Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

	2016 -

2019
	7 798 321
	181269
	7 511 660
	105 392

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Мышкинского района

	Доля детей, получивших услугу по организации отдыха и оздоровления  в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100
	2016

	209112

	188200
	20912

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	%
	100
	2017
	257100

	172620
	84480

	%
	100
	2018
	172620

	172620

	%
	100
	2019
	172620

	172620

	2.2.
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей

	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей,

получивших услугу по организации отдыха и оздоровления  в каникулярное время, от числа заявившихся, %
	100
	2016
	1847269
	181269
	1666000

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации

	%
	100
	2017
	1666000

	1666000

	%
	100
	2018
	1666000

	1666000

	%
	100
	2019
	1666000

	1666000

	2.3.
	Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления

	Доля граждан, получивших компенсацию части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2016
	36000

	36000

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	%
	100
	2017
	23000

	23000

	%
	100
	2018
	23000

	23000

	%
	100
	2019
	23000

	23000

	2.4.
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	Доля граждан, получивших частичную оплату стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, от числа заявившихся,  %
	100
	2017
	12200

	12200

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	%
	100
	2018
	12200

	12200

	%
	100
	2019
	12200

	12200

4. Позицию «Итого по подпрограмме» раздела 5 подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы»    изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме
	2016
	11 216 291
	3 127 042
	5 714 829
	2 374 420

	2017
	10 445 709

	7 873 811
	2 571 898

	2018
	2 940 607

	1 915 607
	1 025 000

	2019
	1 873 820

	1 873 820

	2016 - 2019
	26 476 427
	3 127 042
	17 378067
	6 242 353

5. Раздел 1 «Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« 1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мышкинском муниципальном  районе» на 2016-2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	716474,12503
	199655,55803
	202451,739
	177076,615
	137290,213

	- федеральные средства
	3222,410
	3142,555
	32,701
	23,577
	23,577

	- областные средства
	435857,983
	112338,323
	116183,671
	103688,888
	103647,101

	- местные средства
	277393,73203
	84174,68003
	86235,367
	73364,150
	33619,535

	1.1.
	Подпрограмма

«Развитие системы  образования Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	26 476,427
	11 216 ,291
	10 445,709
	2 940,607
	1873,820

	- федеральные средства
	3 127 ,042
	3 127, 042

	- областные средства
	17 378,067
	5714,829
	7 873,811
	1 915,607
	1873,82

	- местные средства
	5 971,318
	2374,420
	2 571,898
	1 025,000

	1.2.
	Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	689 997,69803
	188 439,26703
	192 006,030
	174136,008
	135416,393

	- федеральные средства
	95,368
	15,513
	32,701
	23,577
	23,577

	- областные средства
	418 479,916
	106 623,494
	108 309,860
	101 773,281
	101 773,281

	- местные средства
	271 422,41403
	81 800,26003
	83 663,469
	72 339,150
	33 619,535